

Presseinformation

Rochus Mummert von DIE WELT als Bester Berater 2022 ausgezeichnet

München, 21. Juni 2022 – Die Rochus Mummert Gruppe erzielt im aktuellen Ranking "Deutschlands Beste Berater 2022" der überregionalen Tageszeitung Die Welt erneut Spitzenplatzierungen in der Kategorie Personalberatung. In den Leistungsbereichen "Gesamtzufriedenheit" und "Problemlösungskompetenz" belegt Rochus Mummert Platz 1. In den weiteren Kategorien "Umsetzungsorientierung" und "Preis-Leistungsverhältnis" wurden ebenfalls Top-Platzierungen über Branchendurchschnitt erreicht.

Für das Ranking befragte die ServiceValue GmbH in Kooperation mit der überregionalen Tageszeitung DIE WELT im Zeitraum April bis Mai 2022 insgesamt 3162 Firmenkunden aus verschiedenen Wirtschaftsbranchen. Die untersuchten Beratungsunternehmen wurden in die Branchen IT, Kommunikation, Organisation, Personal, Steuer, Strategie sowie studentische Beratung aufgeteilt.

"In unserem Jubiläumsjahr haben wir mit dem aktuellen Ranking die Ergebnisse aus den Vorjahren noch einmal verbessern können. Dass wir gerade in den Kategorien Gesamtzufriedenheit und Problemlösungskompetenz als Branchenbester hervorgehen, freut uns besonders. Das ist für alle Mitarbeitenden Ansporn für die nächsten 50 Jahre Rochus Mummert", sagt Hardy Scherer, geschäftsführender Gesellschafter der Rochus Mummert Gruppe.

Über Rochus Mummert:

Rochus Mummert zählt als unabhängige Personalberatung zu den Top-10 der Branche in Deutschland. Von Dr. Rochus Mummert. 1972 gegründet, steht das Unternehmen seit 50 Jahren für Individualität, Qualität sowie Innovation in der Personalberatung. Das unternehmerische Denken und Handeln aller Rochus Mummert Berater wird durch das spezifische Branchen-Knowhow sowie die langjährige Erfahrung in leitenden Management-Positionen gesichert. Die Personalberatung setzt sich zusammen aus den drei Gesellschaften Rochus Mummert Executive Consultants GmbH, Rochus Mummert Healthcare Consulting GmbH sowie Rochus Mummert digital.

Rochus Mummert steht seinen Mandanten und Kandidaten an bundesweit 6 Standorten zur Seite. Der Hauptsitz befindet sich in München. Weitere Informationen finden Sie auf www.rochusmummert.com



consense communications gmbh (GPRA) Nina Angermann Wredestraße 7 80335 München

Tel.: +49 (0)89 23 00 26-72

eMail: na@consense-communications.de